
 
Ministero dell’ Istruzione dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “C. CARMINATI” 
Scuola Primaria e Scuola Secondaria di 1° grado 
Via Dante 4 – 21015 - LONATE POZZOLO (VA) 

Tel 0331/66.81.62 - Fax 0331/66.17.27 – C.F. 82009120120 

 

 

         

 
 All’USR Lombardia  

All’Ufficio XIV Ambito Territoriale Varese  
Al Commissario Prefettizio del Comune di Lonate Pozzolo 

Al Presidente del Comitato Genitori per la Scuola di Lonate Pozzolo 

Alle Istituzione Scolastiche della Provincia di Varese di ogni ordine e grado  
Al Consiglio d’Istituto dell’IC Carminati di Lonate Pozzolo  

Ai genitori e agli alunni dell’IC Carminati di Lonate Pozzolo 
All’albo On Line – Sito Web dell’IC Carminati di Lonate Pozzolo 

 
 
 

 
OGGETTO:  Formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al Programma    Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 finanziato con il Fondo di rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici Avviso pubblico prot. N. 
33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.  

       Avviso AOOGABMI\Prot. n. 33956 del 18/05/2022 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il PON Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola – competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 CCI2014IT05M20P001;  
 
VISTO l’Avviso Pubblico per la Realizzazione di percorsi Educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza – 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR – Asse I – Istruzione – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; di cui all’avviso prot. n. 
MIUR.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(U).0033956 del 18/05/2022;  

 

VISTA   la delibera del Collegio dei Docenti del 11/04/2017 delibera n° 8 relativa all’adesione 
  generale a tutte le azioni del Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola,  
  competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
 

 
VISTA   la delibera del Consiglio di Istituto n. 22 del 14/03/2017 relativa all’adesione generale a 
  tutte le azioni del Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e 

  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  
 
 
VISTA la candidatura inserita sul SIF in data 27/05/2022, registrata con il numero 1081346 

contenente i moduli   
  10.1.1A - “interventi per il successo scolastico degli studenti”;     

10.2.2.A “Competenze di base;  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO C.CARMINATI
C.F. 82009120120 C.M. VAIC80800X
AA258C8 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001070/E del 27/06/2022 10:28:05

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

VISTA  la nota M.I.U.R. prot. n. MIUR.AOOGABMI-53714 DEL 21/06/2022 di autorizzazione 

all’avvio delle attività per la realizzazione DEL Programma operativo Complementare 
(POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1:  

   e dell’inizio dell’ammissibilità dei costi per un importo complessivo pari a € 60.984,00;  

 
VISTE   le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 
  Europei 2014/2020”;  
 

 
VISTO  il Programma Annuale del 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 13/01/2022 
  Delibera n° 76 
 

DISPONE 
 

La formale assunzione a Bilancio E.F. 2022 del finanziamento relativo al seguente progetto: 

 
- “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Obiettivi 

Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 -FSEPON-LO-2017-53  
 
finalizzati alla realizzazione dei seguenti moduli formativi: 
 
 

 

Sottoazione CODICE_PRODOTTO Totale autorizzato sottoazione 

10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-LO-2022-61 
Laboratorio di Musica – 

Scuola Primaria €.10.164,00 

10.2.2A 

10.2.2A - FRDPOC-LO-2022-

83 Potenziamento linguistico 
– lingua inglese €. 50.820,00 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 
 

Sottoazione Cod. Id. Progetto Titolo Modulo Importo autorizzato 

 
10.1.1A 

10.1.1A-FDRPOC-
LO-2022-61 

Laboratorio di Musica – Scuola 
Primaria – 2 

€. 5.082,00 

10.1.1A 
10.1.1A-FDRPOC-

LO-2022-61 
Laboratorio di Musica – Scuola 

Primaria – 2 
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 

Potenziamento linguistico – 

lingua Inglese - 2  
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 

Laboratorio alla Cittadinanza 

Attiva 2 
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 

Potenziamento linguistico – 

lingua Italiana - 1  
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 
Laboratorio alla Cittadinanza 

Attiva 1 
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 
Potenziamento linguistico – 

lingua Inglese - 1  
€. 5.082,00 

ISTITUTO COMPRENSIVO C.CARMINATI
C.F. 82009120120 C.M. VAIC80800X
AA258C8 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001070/E del 27/06/2022 10:28:05

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 

Potenziamento Matematica – 

Scuola Secondaria - 2  
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 
Laboratorio di Coding e 

Robotica Scuola Primaria 2  
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 
Potenziamento linguistico – 

lingua Italiana - 2  
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 
Laboratorio di Coding e 

Robotica Scuola Primaria 1  
€. 5.082,00 

10.2.2A 
FRDPOC-LO-2022-

83 
Potenziamento Matematica – 

Scuola Secondaria - 1  
€. 5.082,00 

 
 
Il predetto finanziamento sarà iscritto nelle Entrate modello “A Aggregato 03” Finanziamenti dello 

Stato” (liv. 1 – aggregato) e imputato alla Voce 06 “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” 
nella sottovoce “Programma operativo Complementare competenza e ambienti per 
l’apprendimento (POC) -  del programma Annuale 2022 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2022 ed i correlati atti contabili. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                     
                                                                                     Prof.ssa Cancelliere Maria Pina 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi                  
dell’art.3, comma 2, D.lgs n° 39/93 

                                                                                                                     
 

ISTITUTO COMPRENSIVO C.CARMINATI
C.F. 82009120120 C.M. VAIC80800X
AA258C8 - Area Organizzativa Omogenea

Prot. 0001070/E del 27/06/2022 10:28:05

VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


